Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10643

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

2102 Decreto n.© 91/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa
de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Regién de
Murcia a favor de la Confederacion Regional de Organizaciones
Empresariales de Murcia (CROEM); Confederacion de
Organizaciones Empresariales de Cartagena y Comarca (COEC),
y Confederacion Comarcal de Organizaciones Empresariales de
Lorca (CECLOR), para la realizacion de programas y actividades
de apoyo al desarrollo empresarial.

El Instituto de Fomento de la Regién de Murcia (en adelante el INSTITUTO)
es una entidad de derecho publico, regulada por la Ley 9/2006, de 23 de
noviembre, y al que corresponde promocionar e impulsar el desarrollo y
crecimiento econdmico regional asi como la competitividad, el empleo y su
calidad, y la productividad de su tejido empresarial, con especial atencién a las
pequenas y medianas empresas mediante la articulacion y ejecucion de acciones
que contribuyan al cumplimiento de las directrices de la planificacion econdmica
del Gobierno regional, en el marco de la politica econémica general.

Para el cumplimiento de sus fines, el Instituto ha venido estableciendo
acuerdos con distintas entidades regionales, que tienen como denominador
comun, que sus fines y actividades convergen con los objetivos y acciones que
en materia de desarrollo regional gestiona el Instituto, recogiendo muchos de los
acuerdos sefialados, una colaboracion financiera para hacer posible la ejecucién
de las acciones consensuadas.

En esta linea, la contribucién que las distintas asociaciones empresariales,
sindicatos, ayuntamientos, camaras de comercio, universidades y otras entidades
publicas o privadas de caracter no lucrativo, han brindado al Instituto para que
de manera conjunta y coordinada se establezcan acciones que coadyuven al
desarrollo y crecimiento econdmico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que
con esta técnica se ha conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo
econdmico, y especialmente a las pequefias y medianas empresas, motor de la
economia regional.

Considerando el indudable interés econémico de estas actividades
consensuadas y subvencionadas por el Instituto. Teniendo en cuenta de otra
parte su naturaleza, en la medida que constituyen la plasmacién de acuerdos
negociados y concertados con agentes econdmicos sin animo de lucro y el
caracter flexible de las actuaciones, en aras de alcanzar las soluciones mas
adecuadas en cada momento para el cumplimiento de los objetivos de desarrollo
y crecimiento econdmico regional, se justifica la dificultad de la convocatoria
publica de este tipo de ayudas.

Considerando el marco general descrito y valorando el interés publico y
econdmico de las actividades propuestas, el Consejo de Direccidon del Instituto en

NPE: A-040423-2102



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10644

su reuniodn del dia 3 de marzo de 2023, acordd, entre otros asuntos, la celebracidon
de Convenios con Confederaciéon Regional de Organizaciones Empresariales
de Murcia (en adelante CROEM), con la Confederacién de Organizaciones
Empresariales de Cartagena y Comarca (en adelante COEC) y la Confederacion
Comarcal de Organizaciones Empresariales de Lorca (en adelante CECLOR), con
la finalidad de desarrollar programas marco de colaboracion en todas aquellas
actividades corporativas y servicios que las mismas realizan en favor del tejido
empresarial de la Region de Murcia, en los dmbitos, entre otros, de la informacién
econdmico-empresarial.

Dichos acuerdos quedaron condicionados a la aprobacién, en su caso, y
cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que autorice las
correspondientes subvenciones con arreglo a lo dispuesto en el Articulo 23 de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regién de Murcia.

Dichas subvenciones se encuentran comprendidas en las lineas de subvencién
del Plan Estratégico de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia 2023, Linea INFO 3. 06 Mejorar la competitividad de las Pymes / a)
Fomento del espiritu empresarial y creacién de nuevas empresas, aprobado en
Orden de la Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos de fecha 30
de enero de 2023, con arreglo a lo establecido en el articulo 5 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Empresa, Economia Social y
Auténomos, y previa deliberacién del Consejo de Gobierno en su sesidn celebrada
el dia 30 de marzo de 2023,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesion directa de unas subvenciones por parte del Instituto de Fomento
de la Regién de Murcia, a favor de CROEM, COEC y CECLOR, para desarrollar
durante 2023 programas marco de colaboracién en actividades corporativas y
servicios que las mismas realicen en favor del tejido empresarial de la Region de
Murcia, en los ambitos de la informacion econdmico-empresarial, contemplando
el desarrollo de actuaciones de informacidon y asesoramiento a empresas sobre
servicios, actividades del INFO y sus programas de ayudas, otros programas
gubernamentales, legislacion e iniciativas de caracter general que afecten a la
actividad empresarial en materia de colaboracidn para la realizacidén de jornadas
y actos de sensibilizacion y divulgacion empresarial.

Se llevaran a cabo las actividades y actuaciones expuestas a continuacion:

0.1 CROEM:

a) Difusién de informacién a través de redes sociales. Se distribuiréan noticias
vinculadas a su enlace fuente de economia, empresa, infraestructuras, agua

y cualquier otro tema de interés empresarial a través de Facebook, Twitter,
Instagram, LinkedIn y Canal de YouTube.

b) Elaboracion de Boletin de Coyuntura Econdmica de la Regién de Murcia,
que analiza los principales indicadores econémicos disponibles para la Region de
Murcia.

NPE: A-040423-2102



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10645

c) Elaboracion de informes puntuales sobre cuestiones de actualidad
econdmica, asi como sobre tematicas de contenido econédmico cuya difusién al
sector empresarial pueda considerarse de interés.

d) Elaboracién de una Newsletter de informacion Econdmica con periodicidad
semanal.

e) Elaboraciéon de informes relativos a novedades normativas en materia
laboral.

f) Elaboracién de una Newsletter Laboral con periodicidad semanal.

g) Elaboracion de informes relativos a los principales indicadores laborales,
h) Mantenimiento Portal de CROEM. Secciéon Medio Ambiente.

i) Elaboracién de una Newsletter-Medio Ambiente con periodicidad semanal.
j) Mantenimiento Portal WEB de Normativa Ambiental.

k) Jornadas, talleres y charlas para la mejora de la competitividad
empresarial: CROEM, con la colaboracién en ocasiones de sus asociaciones o de
otras entidades y empresas, organizara en el ejercicio 2023 diversos talleres,
jornadas y charlas de actualidad asi como actuaciones de sensibilizacidn
empresarial, fundamentalmente en materia de transformacion verde de la
actividad productiva, economia verde y circular, sostenibilidad medioambiental,
transformacion digital, estrategias digitales para mejora del modelo de negocio,
innovacidn tecnoldgica, comercio electronico y gestion empresarial, contribuyendo
a la mejora de la competitividad de las empresas y organizaciones de la Region.

0.2 COEC:
a) Informacion, asesoramiento y difusion.

i. Newsletter diario “Noticias de actualidad empresarial” cuyo contenido
recogera aquellas noticias de interés empresarial en el ambito local, comarcal,
regional y nacional, ademas de contener enlaces a publicaciones destacadas del
BOE y el BORM.

ii. Newsletter quincenal “Estamos en Europa”.

iii. Informes mensuales de mercado de trabajo e informes mensuales de
afiliacién a la seguridad social de la Comarca del Campo de Cartagena.

iv. Mantenimiento en la web de COEC de la Agenda de actividades
autondmicas de caracter empresarial, asi como informacidén en el ambito de la
Red Punto Pyme.

v. Elaboracién de un informe de la Comarca del Campo de Cartagena.
b). Jornadas, talleres, conferencias y mesas redondas.

i. Jornada “Ayudas a la creacién y mantenimiento del empleo”.

ii. Jornada “Impuesto especial sobre envases de plastico”.

iii. Taller “Digitalizacién en las empresas”

iv. Taller “Economia verde”.

v. XXI Jornada para Dirigentes Empresariales.

1.3 CECLOR:

a) Informacion, asesoramiento y difusion.

Considerando que el acceso a la informacion por parte de las empresas es
fundamental para su crecimiento y para la definicion de estrategias, CECLOR
tiene como objetivo en esta actuacion informar a sus empresas sobre iniciativas

NPE: A-040423-2102



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10646

de caracter general que afecten a la actividad empresarial, asi como sobre
servicios de CECLOR, jornadas y talleres organizadas o en las que colabore la
Confederacion e informes elaborados por la Organizacion.

Se contempla, por tanto, en este sub-apartado cualquier actuacion de
asesoramiento personalizado, asi como las actuaciones de difusion mediante
acciones de telemarketing, mailing, newsletters, boletines electrdnicos,
publicaciéon de noticias y espacios web relacionados con el @&mbito de este
convenio.

Todas las actuaciones se difundiran a través de los siguientes cauces
informativos: Correo electrénico; pagina Web de CECLOR y redes sociales.

En los casos en que las empresas requieran mas informacion que la
proporcionada por CECLOR, se asesorara sobre los aspectos recogidos en este
apartado.

Las actuaciones de difusion a realizar al amparo del convenio son las
siguientes:

i. Publicacion corporativa mensual.

CECLOR elaborara publicaciones corporativas sobre instrumentos y servicios

de interés para el tejido empresarial en los ambitos de la financiacion, la
innovacion y la internacionalizacién.

ii. Mantenimiento del espacio web de CECLOR.

iii. Boletin mensual de noticias, servicios y actividades de CECLOR con los
servicios que presta CECLOR y relacion de las asociaciones integradas en la
Confederacion.

iv. Circulares informativas sobre tematica especifica y boletines
extraordinarios,

v. Informe estadistico mensual. CECLOR elabora un informe estadistico
mensual sobre indicadores del mercado de trabajo.

vi. Calendario laboral. Se elaborara el calendario laboral que serd distribuido
por los cauces ordinarios de difusion y, ademas, por correo postal a todas las
empresas asociadas.

b) Jornadas, talleres y conferencias.

Con esta actuacién CECLOR ofrece informacidén a las empresas sobre los
temas objeto de las jornadas, y proporciona un marco de reflexién sobre la
tematica tratada.

Durante 2023 CECLOR tiene previsto la organizacién y celebracién de
jornadas sobre emprendimiento y gestiéon empresarial, con prioridad en los
siguientes temas:

i. Novedades fiscales, ayudas y financiacion.

ii. Innovacioén y digitalizacién.

iii. Gestion empresarial.

Articulo 2.- Interés publico de caracter economico.

Las actividades a subvencionar tienen un indudable interés publico de
caracter econdmico, coadyuvando al cumplimiento de los fines encomendados
al INSTITUTO, en su calidad de instrumento de la Administracion Regional para

el desarrollo y crecimiento econdmico. En concreto, los acuerdos planteados con
CROEM, COEC y CECLOR tienen por objeto poner a disposicién de las empresas

NPE: A-040423-2102



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10647

y emprendedores de la Region, el conjunto de servicios especializados de que
disponen dichas organizaciones empresariales.

Estos servicios de informacién, estadistica, orientaciéon y formacion
proporcionan un valor afiadido para la actividad de PYMES y emprendedores, y
contribuyen, junto a la realizacion de jornadas sectoriales sobre distintos aspectos
de la realidad empresarial, al fortalecimiento del tejido econdmico regional.

Articulo 3.- Dificultad de convocatoria publica.

La dificultad de la convocatoria publica de las subvenciones objeto de este
Decreto, queda justificada, por una parte, al considerar a CROEM, COEC y CECLOR
interlocutores idoneos para la articulacién de un sistema que permite transferir
informacién, formacidn y orientacion, en coordinacién con sus servicios, hacia el
colectivo empresarial en general, dado el nivel de representacion y capilaridad
que las mismas ostentan en el mundo empresarial de la Regién. Igualmente,
ningunas otras Confederaciones Empresariales alcanzan el volumen de CROEM,
COEC y CECLOR en cuanto a miembros y asociados en el ambito regional y, por
tanto, el grado de penetracion que el Instituto de Fomento obtiene en todos los
sectores a través de la colaboracion en las jornadas que desarrollan se presenta
como singularmente eficaz.

Por otra parte, dada la naturaleza de las actuaciones concertadas, y que se
han indicado anteriormente, se hace preciso que tanto el Instituto de Fomento
como CROEM, COEC y CECLOR dispongan de un marco flexible para el desarrollo
de estas actividades y gestidn de servicios en orden a la mejor consecucién de los
fines previstos.

Articulo 4.- Beneficiarios.

Seran beneficiarios de estas subvenciones la Confederacién Regional
de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), la Confederacion
de Organizaciones Empresariales de Cartagena y Comarca (COEC) vy la
Confederacion Comarcal de Organizaciones Empresariales de Lorca, (CECLOR),
asociaciones empresariales que desarrollan actividades no lucrativas a favor del
tejido empresarial de la Region de Murcia.

Articulo 5.- Financiacion.

El importe de las subvenciones es el siguiente:

1. Confederacion Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia
(CROEM): 90.000,00 euros

2. Confederacion de Organizaciones Empresariales de Cartagena y Comarca
(COEC): 90.000,00 euros,

3. Confederacion Comarcal de Organizaciones Empresariales de Lorca,
(CECLOR): 60.000,00 euros,

Articulo 6.- Procedimiento de concesion.

1. Las subvenciones se otorgaran de forma directa en aplicaciéon de lo
previsto en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia. Con caracter previo a la formalizacion de la subvencion, los beneficiarios

deberan acreditar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 13
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

NPE: A-040423-2102



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10648

2. El 6rgano competente para la concesién de las correspondientes
subvenciones sera la Presidencia del Instituto.

3. El instrumento para la formalizacion de la concesién de las subvenciones
sera el convenio.

Articulo 7.- Obligaciones.

1. Cada entidad beneficiaria quedara obligada a los compromisos que
adquiera en el convenio que suscriba con el Instituto, asi como, al cumplimiento
de las obligaciones impuestas por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

2. Con arreglo a lo previsto en el articulo 7.2 de la Ley 12/2014, de 16 de
diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, los beneficiarios se obligan a suministrar al INSTITUTO,
previo requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informaciéon necesaria
para el cumplimiento por aquellos de las obligaciones previstas en la citada Ley.

Articulo 8.- Forma de pago.

1. El importe de cada subvencion se abonard a cada entidad beneficiaria del
siguiente modo:

a. El 50% de la cuantia prevista, tras la firma de cada Convenio, con caracter
de pago anticipado y en funcion de la disponibilidad de tesoreria del Instituto, sin
que sea necesaria la prestacion de garantia alguna.

b. El resto del importe (50%) se abonard tras la justificacion de las
subvenciones en los términos expresados en el articulo 10 del presente Decreto.

2. Habida cuenta de la naturaleza de las actividades subvencionadas y de la
condicion no lucrativa de los beneficiarios, los rendimientos financieros que se
produzcan como consecuencia, en su caso, de la prestacidn de anticipos de la
subvencidén otorgada no incrementaran el importe de ésta.

Articulo 9.- Compatibilidad.

Las subvenciones seran compatibles con otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o
de organismos internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el
importe del proyecto o gasto subvencionado.

Articulo 10.- Régimen de gestion y justificacion.

1. El régimen de gestion y justificaciéon de las subvenciones sera el
establecido en el Capitulo III del Titulo I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en concreto
se ajustara a la modalidad de la cuenta justificativa prevista en el articulo 72
del R.D. 887/2006, de 21 de julio, sin perjuicio de las condiciones particulares
previstas en el correspondiente convenio.

2. El Departamento de Crecimiento Empresarial del Instituto sera el
responsable del seguimiento del proceso de justificacion y comprobacion de
los valores del proyecto o actividad que haya sido objeto de subvencion, con
independencia del control financiero que le corresponde a la Intervencién General
de la Comunidad Autéonoma.

3. Se permite la subcontratacidon de hasta un 60% de los gastos elegibles,
como maximo.

NPE: A-040423-2102



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10649

4. Para el cumplimiento de las condiciones exigidas y siempre que no afecte
a otras condiciones o requisitos de elegibilidad, se permitird como maximo hasta
un 40% de desviacidon a la baja de los gastos totales, comprometidos por las
entidades beneficiarias y fijados en el correspondiente convenio de concesion
de cada subvencién directa, con la correlativa disminucién proporcional, en su
caso, del importe de la subvencion concedida como resultado de la desviacién
producida. Cuando el grado de ejecucidén, en los términos anteriores, no alcance
el 60% se procedera, en su caso, a iniciar el correspondiente procedimiento de
reintegro o revocacion de la subvencion.

5. El periodo de elegibilidad de los gastos subvencionados estard comprendido
entre el 1 de enero de 2023 y el 31 de diciembre de 2023 vy la justificacién de
los mismos se podra realizar hasta el 31 de marzo de 2024, resultando elegibles
los pagos efectuados dentro de este uUltimo plazo de justificacién, siempre que
los gastos se hayan producido en el plazo de realizacion de las actividades
subvencionadas.

Articulo 11.- Modificaciones.

1. La Presidencia del Instituto de Fomento de la Regién de Murcia podra
autorizar y formalizar las modificaciones, incluidas las ampliaciones de plazo, que
no afecten a los ambitos subjetivos y material del convenio y a la sustitucién de
las técnicas de colaboracion. En ningln caso se podran autorizar modificaciones
que supongan una ampliacién del crédito aprobado por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

2. Cualquier obtencidn concurrente de otras aportaciones, podra dar lugar a
la minoracién de la subvencion otorgada hasta la cuantia necesaria que permita
el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciacion y de
intensidad maxima de ayudas.

Articulo 12.- Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el incumplimiento
total o parcial de los requisitos establecidos en las condiciones que en su caso
se establezcan en el correspondiente convenio, dard lugar, previa incoacion del
pertinente procedimiento de reintegro con arreglo a lo establecido en los articulos
35 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de Noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a la cancelacién de la subvencién
y en su caso, a la obligacion de reintegrar ésta y los intereses de mora que
procedan.

2. Los beneficiarios de las subvenciones concedidas, estaran sometidos al
régimen de infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 13.- Régimen juridico aplicable.

Seran de aplicacion a estas subvenciones, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el presente Decreto, la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio
y resto de disposiciones de desarrollo, en su regulacién de caracter basico, la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia y las normas de desarrollo de dicha Ley, las restantes normas
de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

NPE: A-040423-2102



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 78 Martes, 4 de abril de 2023 Pagina 10650

Articulo 14.- Publicidad de las subvenciones.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 14 de la Ley 7/2005, de 18
de noviembre de la Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, la publicidad de la subvencién que se conceda con arreglo a este Decreto,
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencién, érgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacion sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, a 30 de marzo de 2023.—El Presidente, Fernando Lopez
Miras.—La Consejera de Empresa, Economia Social y Auténomos, Maria del Valle
Miguélez Santiago.

NPE: A-040423-2102 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3120/2023	Decreto del Presidente de la Comunidad Autónoma n.º 24/2023, de 3 de abril, de convocatoria de elecciones a la Asamblea Regional de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	3064/2023	Orden de 30 de marzo de 2023 por la que se modifica la Orden de 27 de enero de 2023 de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Conseje
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2888/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-475/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2887/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-477/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	2886/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-478/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	2885/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-479/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	2884/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-480/2023) de 22 de marzo de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	2893/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-504/2023) de 27 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	2892/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-507/2023) de 27 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador contratado.
	2993/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-537/2023 de fecha 29 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	2889/2023	Anuncio de la Resolución R-498/2023 de 27 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2890/2023	Anuncio de la Resolución R-502/2023 de 27 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2891/2023	Anuncio de la Resolución R-505/2023 de 27 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3097/2023	Decreto n.º 87/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Gremio de Editores de la Región de Murcia para su asistencia a Ferias Nacionales e Internac
	3098/2023	Decreto nº 88/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación Española de Triatlón para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización 
	3099/2023	Decreto n.º 89/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Jimbee Cartagena Fútbol Sala para colaborar en los gastos ocasionados con motivo su participación en la 
	3095/2023	Decreto n.º 90/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al UCAM Murcia Club Baloncesto, S.A.D. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participac
	3084/2023	Decreto n.º 103/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de dos subvenciones a la Fábrica Gestión Más Cultura, S.L. para la organización de la tercera edición del Festival Internaci
	3085/2023	Decreto n.º 106/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Club Jairis de Alcantarilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la part
	3096/2023	Decreto n.º 91/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Emp
	3102/2023	Decreto n.º 73/2023, de 23 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Organismo Autónomo Semana Nacional de Ganado Porcino de Lorca para la celebración de la 56.ª Edició
	3100/2023	Decreto n.º 74/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Academias Científicas y Culturales de la Región de Murcia para financiar sus actividades y los gastos
	3092/2023	Decreto n.º 94/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena, para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación Infantil y Pr
	3083/2023	Decreto n.º 105/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, para mejora de infraestructuras de Colegios Públicos de Educación 
	3093/2023	Decreto n.º 95/2023, de 30 de marzo de modificación del Decreto n.º 232/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ceutí para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en l
	3094/2023	Decreto n.º 96/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Alhama de Murcia de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitac
	3090/2023	Decreto n.º 97/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Blanca de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de Rehabilitación a nive
	3091/2023	Decreto n.º 98/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Bullas de una ayuda al amparo del programa 1 “ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nive
	3087/2023	Decreto n.º 99/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Calasparra de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las Actuaciones de Rehabilitación a 
	3088/2023	Decreto n.º 100/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Cehegín de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a ni
	3089/2023	Decreto n.º 101/2023, de 30 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de San Javier de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a
	3086/2023	Decreto n.º 102/2023, de 30 de marzo, por el que se modifica el Decreto 212/2022, de 17 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Águilas, Fuente Álamo
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3015/2023	Extracto de la Orden de 29 de marzo de 2023, de la Consejera de Política Social, Familias e igualdad, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades del tercer sector de acción social, para el fomento y la promoción del volunt
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3025/2023	Extracto de la Resolución de 28 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en la Misión Comercial y Visita a la F
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3068/2023	Orden de 30 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de la ayuda a la reestructuración y reconversión de los viñedos ubicados en la Región de Murcia conforme a la 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2746/2023	Resolución de 22 de marzo de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	2748/2023	Resolución de 23 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Fo
	2749/2023	Resolución de 23 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Fo
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2760/2023	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina hasta 4.000 plazas de cebo, ubicada en paraje Los Cegarras Dip. de Nogalte, del término municipal de Lorca,
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2469/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término mu
	2741/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente al conceder autorización ambiental integrada, en el expediente AAI20180005, cuyo titular es Extrusionados y Tratamientos del Color, S.L. la actividad es e
	2742/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente para modificar la autorización ambiental integrada, concedida en el expediente AAI20140047. La modificación es no sustancial/corrección del valor límite d
	2743/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la resolución de revisión de la autorización ambiental integrada en el expediente AAI20200010, del titular Azor Ambiental, S.A., para la corrección de errores en el anexo de
	2744/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Recogida de residuos no peligrosos; recogida de residuos peligrosos; trata
	2747/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en Paraje Rincón de Las Barracas, Pól. 284, Parc. 317, 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2610/2023	Anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público para la instalación de industria de manipulación de almendra en suelo no urbanizable.
	Cehegín
	2715/2023	Correcciones de la Resolución de Alcaldía n.º 232/2023 del Ayuntamiento de Cehegín.
	Cieza
	3022/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria 13P/2023 y aprobación inicial de la modificación de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2022 prorrogadas a 2023.
	Fortuna
	3031/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el presupuesto general prorrogado para 2023. Expte. n.º 549/2023.
	Lorca
	2555/2023	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la UA-Única Sector 9-R del P.G.M.O. de Lorca.
	Mazarrón
	3013/2023	Bases reguladoras y convocatoria para los Premios de Educación Vial.
	3014/2023	Bases de subvenciones y Premios Carnaval 2023.
	Molina de Segura
	2754/2023	Edicto de aprobación definitiva de modificación de ordenanza del IIVTNU.
	2756/2023	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de la empresa Fini Golosinas España, S.L.U. para la modificación prevista en las instalaciones de la merca
	Murcia
	2751/2023	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Avance del proyecto de plan especial que afecta a las manzanas RD-RF-SS1-1-12 y 15 y RM-SS1-1-19, 20 y 24 de la UA I del Plan Parcial Sector ZM-
	2707/2023	Convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 16 plazas de Cabo del S.E.I.S. (Expte. 2023/01303/000140).
	2708/2023	Convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna siete plazas de sargento del S.E.I.S. (Expte. 2023/01303/000141).
	2709/2023	Convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna tres plazas de suboficial del S.E.I.S. (Expte. 2023/01303/000139).
	Puerto Lumbreras
	3001/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 6 anual, modalidad crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Real Murcia CF. S.A.D.
	3070/2023	Comunicación cumplimiento de convenio concursal procedimiento ordinario 103/2009. Juzgado n.º 1 de Murcia. vencimiento 31 de diciembre de 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-03T15:21:06+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



